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DENOMINAZIONE USUALE ACETO BALSAMICO DI MODENA IGP 
CUSTOMARY NAME BALSAMIC VINEGAR OF MODENA PGI 
 
DENOMINAZIONE DESCRITTIVA ACETO BALSAMICO DI MODENA IGP – CERTIFICATO DA 

ORGANISMO DI CONTROLLO AUTORIZZATO DAL 
MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E 
FORESTALI 

DESCRIPTIVE NAME BALSAMIC VINEGAR OF MODENA – CERTIFIED BY 
CONTROL BODY AUTHORIZED BY MINISTERO DELLE 
POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI 

 
CODICE ARTICOLO MMT07 ITEM CODE 
 
MARCHIO Mamma Tina 
BRAND 
 
SHELF LIFE 5 Anni 

 5 Years 

 
IMBALLO  Contenitore in plastica 

PACKAGING Plastic recipe 

 
TEMPERATURA PRODOTTO Condizioni di stoccaggio Temperatura ambiente  

PRODUCT TEMPERTATURE Storage conditions Room temperature 

  
 Condizioni di trasporto Temperatura ambiente 

 Shipping conditions  Room temperature 
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INGREDIENTI: aceto di vino (solfiti), mosto d’uva concentrato (solfiti), colorante: caramello 
E150d (solfiti) 
 

INGREDIENTS:  Wine vinegar (sulphites), concentrated grape must (sulphites), colouring: 
caramel E150d (sulphites) 

 

CARATTERISTICHE CHIMICO  - FISICHE / CHEMICAL – PHYSICAL STANDARDS 
 

PARAMETRO – PARAMETER  VALORE – TARGET  

CONTENUTO NETTO 
NET WEIGHT 

5 L 

ACIDITA’ 
ACIDITY 

6% 

DENSITA’ 
DENSITY 

1.075 (20°) 

ZUCCHERI 
SUGAR 

138 g/l (+/- 10,00) 

ACQUA TOTALE ESTRATTA 
TOTAL DRY EXTRACT 

172 g/l (+/- 4,00) 

ACQUA RIDOTTA 
REDUCED DRY EXTRACT 

34 g/l (+/- 4,00) 

ANIDRIDE SOLFOROSA 
SULPHUR DIOXIDE 

50 mg/l (+/- 40) 

RAME 
COPPER 

< 1.0 g/l 

ZINCO 
ZINC 

< 5.0 g/l 

PIOMBO 
LEAD 

< 0.3 g/l 

 

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE / ORGANOLEPTIC PROPERTIES 
 

PARAMETRO – PARAMETER  VALORE – TARGET  

ASPETTO 
APPEARANCE 

Liscio, leggermente denso 
Smooth, mildly dense , dark brown 

COLORE 
COLOUR 

Bruno scuro 
Dark brown 

ODORE 
SMELL  

Acido, con aroma caratteristico 
Acid, with characteristic aroma 

SAPORE 
TASTE 

Agrodolce 
Sweet and sour 
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CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE  / MICROBIOLOGICAL  STANDARDS  
 

PARAMETRO – PARAMETER  VALORE – TARGET  

CARICA BATTERICA TOTALE 
TOTAL BACTERIAL COUNT  

< 80 UFC/ml 
< 80 CFU /ml 

MUFFE 
MOULDS 

< 40 UFC/ml 
< 40 CFU/ml 

LIEVITI 
YEASTS 

< 40 UFC/ml 
< 40 CFU /ml 

 

 

 

DICHIARAZIONE SUGLI ALLERGENI / ALLERGEN STATEMENT  A B 

Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i lori ceppi ibridati) e 
prodotti derivati          
Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) 

  

Crostacei e prodotti a base di crostacei        
Crustaceans and products thereof        

  

Uova e prodotti a base di uovo   
Eggs and products thereof 

  

Pesce e prodotti a base di pesce   
Fish and products thereof  

  

Arachidi e prodotti a base di arachidi 
Peanuts and product thereof           

  

Soia e prodotti a base di soia 
Soybeans and products thereof                

  

Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) 
Milk and products thereof (including lactose)  

  

Frutta a guscio: mandorle, nocciole, noci di acagiù, noci pecan, noci del brasile, pistacchi, noci 
del Queensland e prodotti derivati 
Nuts, almonds, hazelnuts, walnut, cashew, pecan nut, brazil nut, pistachio, macadamia, 
Queesland nuts and products thereof 

  

Sedano e prodotti a base di sedano       
Celery and products thereof 

  

Senape e prodotti a base di senape 
Mustard and products thereof                

  

Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo 
Sesame seeds and product thereof 
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Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10mg/Kg o 10mg/L espressi come 
SO2 
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/Kg or 10 mg/L 

x 
 

Lupino e prodotti a base derivati 
Lupin and products thereof                

  

Molluschi e prodotti derivati 
Molluscs and products thereof                

  

A: Presenza nel prodotto finito secondo ricetta/Presence in the finished product according to the recipe 
B: Possibile cross contamination/ Possible cross contamination 
 
 
 
 

DATI LOGISTICI  / LOGISTIC DATA    
PARAMETRO – PARAMETER  VALORE – TARGET  

PEZZO - ITEM 

CODICE A BARRE PEZZO 
BAR CODE ITEM 

8056737860273 

CARTONE - BOX 

PEZZI PER CARTONE 
UNITS PER BOX 

2 

CODICE GS1 CARTONE 
GS1 BOX CODE 

(01)28056737860277(15)AAMMGG(10)n.batch 

LARGHEZZA DEL CARTONE (cm) 
LENGHT BOX DIMENSIONS (cm) 

29 

PROFONDITA' DEL CARTONE (cm) 
WIDTH BOX DIMENSIONS (cm) 

18.5 

ALTEZZA DEL CARTONE (cm) 
HEIGHT BOX DIMENSIONS (cm 

33.5 

VOLUME DEL CARTONE (m³) 
BOX VOLUME (m³) 

0.017 

PALLET 

CARTONI PER PALLET  
 BOXES PER PALLET 

56 

CARTONI PER STRATO 
BOXES PER LAYER 

14 

STRATI PER PALLET   
LAYERS PER PALLET 

4 

CODICE GS1 PALLET 
GS1 PALLET CODE 

(02)80567378602732(15)AAMMGG(10)n.batch 
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DICHIARAZIONI/DECLARATION 

O.G.M./G.M.O. 

I prodotti  risultano  conformi al Reg. (CE) 
1829/2003 e Reg. (CE) 1830/2003 e successivi 
aggiornamenti. 

All product are processed in compliance with Reg. 
(EC) 1829/2003 and Reg. (EC) 1830/2003 and 
subsequent amendments. 

TRATTAMENTO CON RADIAZIONI IONIZZANTI/ 
IONISING RADIATION TREATMENT   

Non si utilizzano materie prime sottoposte a 
trattamenti ionizzanti in conformità alla Direttiva 
europea 1999/2/CE e successivi aggiornamenti 

No raw material used has been treated with ionising 
radiation in compliance with Directive 1999/2/CE 
and subsequent amendments. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è di proprietà di Inalca Food & Beverage Srl. Ogni sua riproduzione o diffusione, non 
previamente autorizzata, è proibita.  
This document is exclusive property of Inalca Food & Beverage Srl. Any reproduction or dissemination, without prior 
consent, is prohibited. 
 
 


